
  

 

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 

Sede di Milano 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Sede c/o Università Bicocca – Via Raoul Follereau, 3, 20854 Vedano al Lambro (MB) 

Partita IVA 02118311006 - e-mail: segreteria.fcm@in.cnr.it - 

 

ALLA DECISIONE DI CONTRATTARE  

AFFIDAMENTO DIRETTO 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 

VISTA la determina a contrattare per acquisto di dispositivi elettronici per la stimolazione 

audio-visiva e l’acquisizione di segnali fisiologici in gruppi di soggetti in movimento in 

ambiente outdoor tramite  RDO ns. prot. 0001130/ pubblicata su MEPA il 11-03-2021 

PRESO ATTO che nessun operatore economico ha partecipato con un’offerta alla  ecessi   
espressa dal Dott. Pietro Avanzini 

CONSIDERATO di dover sopperire per esigenze sperimentali alla necessità si è 

provveduto a richiedere un preventivo alla Mouse Langhirano di Fornari Matteo;  

CONSIDERATO che dal punto di vista amministrativo-giuridico i prodotti in questione:  

       u  i  al e  e  es i a i all’a  ivi    i  ice ca   

 Vengono acquistati al massimo 2 o 3 v l e  ell’a c   i 1 a    s la e sec     

 ecessi    

e pe  i p   i     supe i  i c  plessiva e  e a 5.000 €,     c   igu andosi la 

fattispecie del frazionamento degli acquisti;  

ESAMINATA la vigente normativa in materia di affidamenti diretti D.Lgs.218/2016, 

a  .10, c .3 “ e pli ica i  e  elle a  ivi    egli e  i pu  lici  i  ice ca  e la    a  el      

 el 25/06/2019 “Ci c lare MEPA - Esa  a applica i  e p  ce u e a  i a e  i  i e  i.   alla 
quale risulta che:  

“Gli E  i pu  lici  i  ice ca s    ese  i  all'obbligo di ricorso al MEPA per l'acquis    i 

 e i e se vi i  u  i  al e  e  es i a i all a  ivi    i  ice ca, qualu que sia l'importo del 

contratto fermo restando, ovviamene, l'obbligo di rispetto del D. Lgs.5012016 per gli 

acquisti di importo superiore a 40.000 eu  .    

Il MIUR invita “gli    ici  i  i e i e    a      ic   e e al  EPA se      ei casi 

esplicitamente i p s i  alla legge, salv  si ua i  i ecce i  ali,  e i a e  e    iva e.   

RITENUTO quindi che vi siano i presupposti normativi e di fatto per acquisire i beni/servizi 

in oggetto  

  e  a    lig   i  ic  s  al  EPA, ai se si  ell’a  .10, c .3, D.Lgs.218/2016;  

  e ia  e a  i a e     i e   , ai se si  ell’a  .36 c .2, le  .a), D.Lgs.50/2016   

VALUTATA la  ecessi    i p  vve e e all’acquisizione come indicato in oggetto;  

 

DISPONE 

 

La premessa fa parte integrante e sostanziale della determinazione;  



  

 

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 

Sede di Milano 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Sede c/o Università Bicocca – Via Raoul Follereau, 3, 20854 Vedano al Lambro (MB) 

Partita IVA 02118311006 - e-mail: segreteria.fcm@in.cnr.it - 

 

E’ nominata, quale Responsabile Unico del Procedimento, la Prof. Matteoli Michela, la 

quale possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo. Il RUP, a norma di legge, 
p  ce e   alla  ic ies a  el C G   

L’ gge     ella     i u a sa     acquisto di dispositivi elettronici per la stimolazione audio-

visiva e l’acquisizione di segnali fisiologici le clausole essenziali del contratto saranno:  

o Consegna: Istituto Neuroscienze CNR Via Volturno 39E,43125 Parma  

 o Val  e  assi   c  plessiv   ell’appal  : €  535,32 (iva inclusa); 

 

o Tip l gia  i ga a  ’appal    A  i a e     i e       iva   ai se si  ell’a  . 36 c   a 2, 

lett.a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

o modalità di pagamento: Bonifico bancario a 30 giorni dalla verifica di regolare fornitura; 

Di impegnare la spesa sul p  ge     “Hu a  B ai   GA3 -  DF .AD004.179 pe  u  

i p        ale  i € 600,sulla v ce  i spesa 13012–“ a e iale  i c  su   GAE  P0000029 

 

 l Di e    e  ell’ s i u    i Neu  scie  e 

Prof.ssa Michela Matteoli  

 
 

 


		2021-03-19T10:55:25+0100
	Matteoli Michela




